Nº 108, sexta-feira, 7 de junho de 2002146 3ISSN 1676-2355

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

SERVIÇO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 48.633/2002-3. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: FINATEC - Fundação de Em-
preendimentos Científicos e Tecnológicos. OBJETO: elaboração de
parecer técnico sobre o projeto estrutural da nova sede do TST.
MODALIDADE: Inexigibilidade, conforme Lei nº 8.666/1993, artigo
25, inciso II. VALOR: total de R$ 14.800,00 (quatorze mil e oi-
tocentos reais). VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura até o
recebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.061.0571.1671.0053 - Construção do edi-
fício sede do TST em Brasília, elemento de despesa 44.90.51, nota de
empenho 2002NE000714, de 28/5/2002. ASSINATURA: 28/5/2002.
Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Se-

Nº 108, sexta-feira, 7 de junho de 2002 1473 ISSN 1676-2355

cretaria Administrativa. Pela Contratada: Antonio Manoel Dias Hen-
riques, Diretor-Presidente.

(Of. El. no- 11 3 / 2 0 0 2 )

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo TST n.º 34.672/2002-3. CONVENENTES: Tribunal Supe-
rior do Trabalho e Centro Educacional Adventista de Taguatinga.
OBJETO: concessão de estágio a estudantes de ensino médio. FUN-
DAMENTO: Lei n.º 8.666/1993. VALOR: bolsa no valor de
R$180,00 (cento e oitenta reais). VIGÊNCIA: 5 (cinco) anos a contar
da assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.2000.0001, elemento de despesa 33.90.36, nota de em-
penho 2002NE000057, de 17/1/2002. ASSINATURA: 3/6/2002. Con-
venentes: Francisco Fausto Paula de Medeiros, Ministro Presidente do
TST e Evandro Varela Braz, Administrador Escolar.

(Of. El. no- 11 2 / 2 0 0 2 )